辽招考办字［2010］90号

关于做好辽宁省2010年下半年全国计算机等级考试报名工作的通知

各市招考办、大连市教育局考试中心，各考点：

2010年下半年全国计算机等级考试将于9月18日至22日举行。为做好我省NCRE考试报名工作，现将有关事宜通知如下：

一、上机考试软件
所有上机考试科目均在Windows XP环境下进行（考试机）。上机考试局域网服务器统一使用Windows 2003操作系统。

二、报名资格

考生不受年龄、职业以及受教育程度的限制，任何人均可根据自己的计算机水平选择参加NCRE考试任何一个级别的考试，但是考生一次只能在一个考点报考一个级别的考试。

三、考试种类和级别

计算机类：共设四个级别。
1.一级，设三个考试科目：分别为一级MS Office、一级WPS Office和一级B。

2.二级，分两类共设七个考试科目：一类是语言程序设计（C、C++、Java、Visual Basic、Delphi），另一类是数据库程序设计（Visual FoxPro、Access）。

3.三级，设四个考试科目：分别为PC技术、信息管理技术、数据库技术和网络技术。

4.四级，设三个考试科目：分别为四级网络工程师、四级数据库工程师、四级软件测试工程师。

四、考试时间

第32次NCER笔试时间 为9月18日上午9：00开考。上机考试时间为9月18日至22日。
一级上机考试从9月18日上午9：00开始；其他级别上机考试18日下午开始。

计算机类：

	代码
	开考级别语言
	笔试时间（分钟）
	上机时间（分钟）

	13
	一级B
	0
	90

	14
	一级WPS OFFICE
	0
	90

	15
	一级MS OFFICE
	0
	90

	24
	二级C
	90
	90

	26
	二级VISUAL  BASIC
	90
	90

	27
	二级VISUAL　FOXPRO
	90
	90

	28
	二级JAVA
	90
	90

	29
	二级ACCESS
	90
	90

	61
	二级C++
	90
	90

	62
	二级DELPHI
	90
	90

	33
	三级PC技术
	120
	60

	34
	三级信息管理技术
	120
	60

	35
	三级网络技术
	120
	60

	36
	三级数据库技术
	120
	60

	41
	四级网络工程师
	120
	0

	42
	四级数据库工程师
	120
	0

	43
	四级软件没试工程师
	120
	0

五、报名办法和要求

1.今年下半年全国NCRE考试报名时间为2010年6月1日—2010年6月30日，逾期不予办理。各市招考办、各考点于2010年7月9日前将本次考试报名数据上报省招考办教育考试处。考点上报的报名库必须生成准考证号和上机考场号。

2.考生凭有效身份证件报名。在校学生凭身份证和学生证在本校报名。各考点原则上不允许接纳其他学校在校生报名。社会考生携带身份证或户口簿（军人持军人身份证）到就近考点报名。

3.考生报名时应认真填写有关个人信息，考生必须在《考生报名登记表》上确认信息（含照片）。对于错误的信息考生必须当场提出，考点更改后再次确认、签字。签字后以此为准，不再更改。考点采集完考生信息后，须立刻输出《考生报名登记表》（含照片），发现有误考生须当场核对或重新采集，考生确认签字后，考生信息不再更改。考点留存考生签字的《考生报名登记表》半年备查。

4.有保留成绩且成绩在有效期内的考生，报名时应准确提供原准考证号和保留成绩种类，否则视为自动放弃保留成绩。

各考点要严格按照规定组织报名，认真审核考生报名信息，确保上报考生信息及时、准确。考点在报名时首先接纳本校在校生报名，根据学校安排笔试考场和上机考试用的机房的实际情况来接纳社会考生报名。严禁租借本考点以外的其他地点作为考试场所。

六、缴费

各考点报名工作结束后，于2010年6月30日前将本次考试报名费上缴省招考办。汇款后请将汇款凭证复印件传真至024-86981073。

户    名：省高中等教育招生考试委员会办公室非税2

账    号：21001424101052500550

开 户 行：皇姑建行崇宁支行

财务电话：024-86981031

附件：辽宁省2010年下半年NCRE考务工作日程
二〇一〇年五月五日

主题词：计算机考试  报名  通知
辽宁省招生考试办公室         2010年5月5日印发

附件：

辽宁省2010年下半年NCRE考务工作日程

	时  间
	工 作 任 务
	完成单位

	2010年6月1日—2010年6月30日
	组织2010年下半年NCRE报名
	考点

	2010年7月9日前
	各市招考办、各考点上报2010年下半年NCRE报名数据
	市招考办、考点

	2010年9月3日前
	接收、保管制作上机考试系统盘
	教育考试处

	2010年9月11日前
	上报NCRE应急考试通讯录和本次考试领导小组名单
	考点

	2010年9月15日
	召开全省考务工作会议、领取NCRE试卷
	市招考办

	2010年9月16—17日
	安装调试NCRE上机系统
	考点

	2010年9月17日
	组织监察员、NCRE监考人员、系统管理员和工作人员培训
	市招考办、考点

	2010年9月18—22日
	组织实施NCER考试
	考点、市招考办、教育考试处

	2010年9月20日
	将NCRE试卷送至教育考试处
	市招考办

	2010年9月21日
	将NCRE上机考试数据、系统盘等材料上报教育考试处
	市招考办、各考点

	2010年11月下旬
	下载NCRE成绩
	考点

	2010年12月
	领取2009年下半年NCER合格证书
	市招考办

以上日程如有变动或有新通知请及时查看网站：lnzkzx.com
PAGE
1